
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МЭГАРИФ 
ЬЭМ ФЭН МИНИСТРЛЫГЫ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ 0СТЭМЭ 
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«МЭКТЭПТЭН ТЫШ ЭШЛЭР 
РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»

ПРИКАЗ БОЕРЫК

/9Jt. 0S. .2/JZ 3  г. Казань

Об итогах Республиканских лично­
командных соревнований по 
простейшим ракетомоделям среди 
обучающихся Республики Татарстан

Во исполнение Плана работы организационно-массовых мероприятий 
ГБУ ДО «Республиканский центр внешкольной работы» на 2022-2023 учебный год 
28 апреля 2023 года на футбольном стадионе имени Рината Мухаметшина 
совместно с МБУ ДО «Центр детского творчества «Галактика» Кукморского 
муниципального района Республики Татарстан проведены Республиканские лично­
командные соревнования по простейшим ракетомоделям среди обучающихся 
Республики Татарстан (далее -  Соревнования).

В Соревнованиях приняли участие 75 обучающихся из 11 образовательных 
организаций 4 территорий Республики Татарстан (Арского, Кукморского, 
Сабинского муниципальных районов, города Набережные Челны).

По итогам проведения Соревнований п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый список победителей и призеров Соревнований 
согласно прилагаемому списку.

2. Отметить высокий уровень подготовки образовательных организаций -  
участников Соревнований согласно прилагаемому списку.

3. Объявить благодарность директору МБУ ДО «Центр детского творчества 
«Галактика» Кукморского муниципального района Республики Татарстан 
Л.Р.Усмановой за работу по подготовке и организации Соревнований.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора О.В.Цыганову.



Утвержден
приказом ГБУ ДО «РЦВР»
о т /£2,___

Список победителей и призёров
Республиканских лично-командных соревнований по простейшим ракетомоделям

среди обучающихся Республики Татарстан

Возрастная категория 7-10 лет 

Личный зачёт

Номинация «Полёт пневмо-ракеты на дальность»
Диплом за 1 место -  Якупов Риназ, МБУ ДО «Центр детского творчества 

«Галактика» Кукморского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Р.А.Хайрулли;

Диплом за 2 место -  Зарипова Ралина, МБОУ «Нырьинская средняя школа 
им. М.П. Прокопьева» Кукморского муниципального района Республики Татарстан, 
педагог М.В.Павлов;

Диплом за 3 место -  Бикмухаметов Аяз, МБУ ДО «Центр детского творчества 
«Галактика» Кукморского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Р.А.Хайруллин.

Номинация «Полёт пневмо-ракеты на точность»
Диплом за 1 место -  Косов Арсений, ГКУ «Социальный приют для детей и 

подростков «Тургай» в Сабинском муниципальном районе», педагог Р.Р.Назипов;
Диплом за 2 место -  Галиев Нияз, ГБОУ «Икшурминская кадетская школа- 

интернат имени Байкиева К.С.» Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог И.И.Хасанов;

Диплом за 3 место -  Миннебаева Галия, ГБОУ «Икшурминская кадетская 
школа-интернат имени Байкиева К.С.» Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог И.И.Хасанов.

Номинация «Самая необычная ракета»
Диплом за 1 место -  команда ГКУ «Социальный приют для детей и 

подростков «Тургай» в Сабинском муниципальном районе», педагог Р.Р.Назипов;
Диплом за 2 место -  команда МБОУ «Тимершикская средняя 

общеобразовательная школа Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан», педагог И.К.Шаймурзин;

Диплом за 3 место -  команда ГБОУ «Икшурминская кадетская школа- 
интернат имени Байкиева К.С.» Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог И.И.Хасанов.



Возрастная категория: 11-13 лет

Личный зачёт

Номинация «Полёт пневмо-ракеты на дальность»
Диплом за 1 место -  Калимуллин Салават, МБОУ «Наласинская средняя 

общеобразовательная школа» Арского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог Г.Т.Лутфуллин;

Диплом за 2 место -  Даутов Ислам, МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа им. Г.Г.Гарифуллина с.Ядыгерь» Кукморского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Р.А.Хайруллин;

Диплом за 3 место -  Зарипов Ислам, МБУ ДО «Центр детского творчества 
«Талактика» Кукморского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Р.А.Хайруллин.

Номинация «Полёт пневмо-ракеты на точность»
Диплом за 1 место -  Ермуллин Данил, МАУДО города Набережные Челны 

«Центр детского технического творчества №5», педагог А.И.Парамонов;
Диплом за 2 место -  Кузнецов Леонид, МАУДО города Набережные Челны 

«Центр детского технического творчества №5», педагог А.И.Парамонов;
Диплом за 3 место -  Кашипов Рузаль, МБОУ «Тимершикская средняя 

общеобразовательная школа Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан», педагог И.К.Шаймурзин.

Номинация «Самая необычная ракета»
Диплом за 1 место -  команда ТКУ «Социальный приют для детей и 

подростков «Тургай» в Сабинском муниципальном районе», педагог Р.Р.Назипов;
Диплом за 2 место -  команда МАУДО города Набережные Челны «Центр 

детского технического творчества №5», педагог А.И.Парамонов;
Диплом за 3 место -  команда МБОУ «Изминская средняя 

общеобразовательная школа Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан», педагог Д.И.Халилова.

Командный зачет 

Возрастная категория 7-10 лет

Диплом за 1 место -  команда МБУ ДО «Центр детского творчества 
«Галактика» Кукморского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Р.А.Хайруллин;

Диплом за 2 место -  команда МБОУ «Нырьинская средняя школа 
им. М.П. Прокопьева» Кукморского муниципального района Республики Татарстан, 
педагог М.В.Павлов;

Диплом за 3 место -  команда МБОУ «Почкучукская средняя школа» 
Кукморского муниципального района РТ, педагог Г.И.Петров.



Возрастная категория 11-13 лет

Диплом за 1 место -  команда МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
им. Г.Г.Гарифуллина с.Ядыгерь» Кукморского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог Р.А.Хайруллин;

Диплом за 2 место -  команда МБОУ «Наласинская средняя 
общеобразовательная школа» Арского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог Г.Т.Лутфуллин;

Диплом за 3 место -  команда МБУ ДО «Дворец школьников Арского 
муниципального района РТ», педагог Н.Д.Исмагилов.



Приложение
к приказу ГБУ ДО «РЦВР» 
от 02.. QS. £ о а ъ №

Список образовательных организаций-участников 
Республиканских лично-командных соревнований 

по простейшим ракетомоделям среди обучающихся Республики Татарстан

Общеобразовательные организации (7):
МБОУ «Наласинская средняя общеобразовательная школа» Арского 

муниципального района Республики Татарстан;
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа им. Г.Г.Гарифуллина 

с.Ядыгерь» Кукморского муниципального района Республики Татарстан;
МБОУ «Нырьинская средняя школа им. М.П. Прокопьева» Кукморского 

муниципального района Республики Татарстан;
МБОУ «Почкучукская средняя школа» Кукморского муниципального

района РТ;
ГБОУ «Икшурминская кадетская школа-интернат имени Байкиева К.С.» 

Сабинского муниципального района Республики Татарстан;
МБОУ «Изминская средняя общеобразовательная школа Сабинского 

муниципального района Республики Татарстан»;
МБОУ «Тимершикская средняя общеобразовательная школа 

Сабинского муниципального района Республики Татарстан».

Образовательные организации дополнительного образования детей (3):
МБУ ДО «Дворец школьников Арского муниципального района РТ»;

-  МБУ ДО «Центр детского творчества «Галактика» Кукморского 
муниципального района Республики Татарстан;

МАУДО города Набережные Челны «Центр детского технического 
творчества №5».

Прочие (1):
-  ТКУ «Социальный приют для детей и подростков «Тургай» в 

Сабинском муниципальном районе».


